
 

1 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

EVALUAČNÍ ZPRÁVA 1 

EVALUACE ROČNÍHO AČNÍHO PLÁNU NA OBDOBÍ 2017/2018 

Dokument Roční akční plán na období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn (RAP) formuluje opatření a konkrétní aktivity, kterými se z výchozího stavu dosáhne 

stavu cílového/plánovaného, a to v letech 2017 – 2018. Při navrhování jednotlivých opatření se 

vycházelo z obecných  cílů uvedených ve Strategickém rámci MAP I. Snahou bylo dodržet vyváženost 

v rámci zvolených témat – Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, Čtenářská 

a matematická gramotnost v základním vzdělávání, Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem. 

 Tento dokument vychází z Ročního akčního plánu na období 2017/2018 pro území SO ORP 

Domažlice, který byl součástí projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice, a Ročního 

akčního plánu na období 2017/2018 pro území SO ORP Horšovský Týn, který byl součástí projektu 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Horšovský Týn.  

Cílovou skupinou evaluace byli realizátoři jednotlivých aktivit definovaných v Ročním akčním 

plánu na rok 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. Evaluace proběhla 

ve spolupráci s odbornými konzultanty jednotlivých školských zařízení. Ti za své zařízení vyplnili 

předem připravenou šablonu pro evaluaci RAP, která je dostupná jako příloha 3 v dokumentu 

Seznam a popis evaluací MAP II. Cílem evaluace bylo zjistit naplňování aktivit naplánovaných 

v Ročním akčním plánu.  

Evaluační šetření proběhlo v září 2018. Výsledná evaluační zpráva je předkládána 

k projednání pracovním skupinám v říjnu 2018 a následně Řídícímu výboru v listopadu 2018.  

Vzhledem ke skutečnosti, že Roční akční plán byl vytvořen zvlášť ve SO ORP Domažlice 

a ve SO ORP Horšovský Týn v rámci projektu MAP I, tak i Evaluační zprávu členíme dle uvedených 

území.  

Do evaluace se celkem zapojilo 18 mateřských škol (MŠ), 11 základních škol (ZŠ), 3 spojené 

MŠ a ZŠ a 3 základní umělecké školy (ZUŠ) z celkového počtu 54 školských zařízení a dále Dům dětí 

a mládeže (DDM) Domino v Domažlicích.  

 

 

 

 

 

 



 

2 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ VE SO ORP DOMAŽLICE 

Do hodnocení se zapojilo 14 MŠ, 9 ZŠ, 3 spojené MŠ a ZŠ a 1 ZUŠ ze SO ORP Domažlice z celkového 

počtu 40 školských zařízení. Dále se do evaluace zapojil Dům dětí a mládeže Domino Domažlice. 

V rámci opatření uvádíme jednotlivé konkrétní realizované aktivity.  

OPATŘENÍ 1.2.1 NÁKUP POMŮCEK A KNIH NA ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ  

PREGRAMOTNOSTI V MŠ 

Cílem opatření je dovybavit MŠ pomůckami pro rozvoj čtenářské pregramotnosti. 

Tabulka č. 1: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

pregramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Mrákov, Mateřská škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola 

Postřekov, Základní škola a Mateřská škola Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup Logopedária 5000,- Kč ze šablon ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Vybavení pomůckami pro 

rozvoj čtenářské pregram. 

v klubu čtenářů – pracovní 

sešity pro předškoláky 

3.000,- Kč z vlastních zdrojů MŠ Mrákov 

Knihy a IT program 
5.000,- Kč z vlastních zdrojů 

a ze šablon MŠ Poběžovice 

IT program 12.000,- Kč ze šablon 

Pořízení pomůcek a knih Vlastní zdroje MŠ Všeruby 

Knihy 4.200,- Kč z dotací ZŠ a MŠ Postřekov 

Nákup knih 
20.000,- Kč ze šablon 

a vlastních zdrojů 
MŠ Koloveč 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 6 MŠ pořídilo pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

pregramotnosti. 



 

3 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 1.2.2 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI NA ZŠ 

Cílem opatření je pomoci ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Tabulka č. 2: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Masarykova základní škola Kdyně, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a Mateřská 

škola Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup knih pro děti 7.200,- Kč ze šablon ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Hry, knihy a publikace 
7.000,- Kč (vč. matematické 

gramotnosti) 
ZŠ a MŠ Postřekov 

Nákup knih pro čtenářské 

kluby 
20.000,- Kč ze šablon ZŠ Hostouň 

Nákup knih Z vlastních zdrojů ZŠ Všeruby 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 4 ZŠ pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti. 

 

OPATŘENÍ 1.3.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ PRO PEDAGOGY MŠ V OBLASTI 

ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI 

Cílem opatření je: 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice (např. MÚ Domažlice), 

na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 28 MŠ z území ORP Domažlice. 



 

4 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 3: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy MŠ 

v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti. 

Počet pedagogů MŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti. 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu, místa 

konání a školitele vzdělávací 

akce v oblasti rozvoje 

čtenářské pregramotnosti 

Do 30. září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj 

kompetencí dětí a žáků pro 

aktivní používání cizího jazyka“ 

Určení konkrétní osoby/MŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost 

Do 30. září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj 

kompetencí dětí a žáků pro 

aktivní používání cizího jazyka“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/MŠ 

Rozeslání pozvánek všem 

28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/MŠ 

Realizace vzdělávací akce Listopad 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/MŠ 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce 
Počet účastníků – pedagogů 

MŠ 
Realizátor 

Seminář „Proč děti nerady čtou 

aneb jak na učení bez mučení“ 
3 MAS Český les 

Seminář „Hodnota v současné 

literatuře pro nejmenší 

čtenáře“ 

12 MAS Český les 

Průběžné plnění indikátoru 

Byly uspořádány 2 vzdělávací akce pro pedagogy MŠ v oblasti 

rozvoje čtenářské pregramotnosti. 

Celkem 15 pedagogů MŠ se zúčastnilo uvedené vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti. 



 

5 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní MŠ. 

Tabulka č. 4: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / Šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro 

pedagogy v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Počet pedagogů MŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Počet MŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti (volitelné) 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce Říjen 2017 – prosinec 2018 MŠ, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce 

 

Počet účastníků – 

pedagogů MŠ 

Financováno 

ze šablon 
Realizátor 

--- --- --- --- 

Průběžné plnění indikátoru 

V době evaluace RAP nemáme informace o tom, že by se 

v nějaké konkrétní MŠ uskutečnila vzdělávací akce na míru 

v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti. 

 

OPATŘENÍ 2.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SETKÁVÁNÍ ŘEDITELŮ ZŠ, PŘÍPADNĚ JIMI 

ZVOLENÝCH PEDAGOGŮ, ZA ÚČELEM VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ 

Cílem opatření je pověřit konkrétního ředitele ZŠ na území SO ORP Domažlice, který 4x do roka 

zorganizuje setkání ředitelů, případně zvolených pedagogů, z ostatních ZŠ. 

Tabulka č. 5: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 
Počet zapojených ZŠ do společného setkávání ředitelů 

Počet ředitelů ZŠ účastnících se společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 



 

6 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr termínu a místa konání 

společného setkávání ředitelů 
Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Realizace společného setkávání 

ředitelů 
Říjen 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/ZŠ 

Vyhodnocení 

Název a termín setkání Počet zapojených ZŠ Počet účastníků – ředitelů ZŠ 

Setkání ředitelů školských 

zařízení (09/2018) 
22 22 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem se zapojilo 22 ZŠ do společného setkávání ředitelů. 

Společného setkání se zúčastnilo 22 ředitelů ZŠ. 

 

OPATŘENÍ 2.1.2 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZŠ ZA ÚČELEM 

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI 

Cílem opatření je pověřit konkrétní ZŠ na území SO ORP Domažlice  (případně i konkrétního 

pedagoga), která každoročně minimálně jedenkrát zorganizuje setkání pedagogů z ostatních ZŠ. 

Tabulka č. 6: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 
Počet zapojených ZŠ do společného setkávání pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu a místa 

konání společného setkávání 

pedagogů v oblasti rozvoje 

matematické gramotnosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj 

digitálních kompetencí dětí, 

žáků i pedagogů“ 



 

7 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Určení konkrétní osoby/ZŠ, 

která bude mít za společné 

setkávání pedagogů 

zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj 

digitálních kompetencí dětí, 

žáků i pedagogů“ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 
1 měsíc před konáním akce Pověřená osoba/ZŠ 

Realizace společného setkávání 

pedagogů 
Listopad 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/ZŠ 

Vyhodnocení 

Název aktivity Počet zapojených ZŠ 
Počet účastníků – pedagogů 

ZŠ 

Seminář „Základy Hejného 

metody na 1. stupni ZŠ“ 
4 6 

Seminář „Matematika v praxi 

aneb co neokusím, nemohu 

posoudit“ 

6 13 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 8 ZŠ se zapojilo do společného setkávání pedagogů. 

Celkem 19 pedagogů ZŠ se zúčastnilo společného setkávání. 

 

OPATŘENÍ 2.2.1 VYBAVENÍ POMŮCKAMI PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ  

PREGRAMOTNOSTI V MŠ 

Cílem opatření je umožnit MŠ pořídit vybavení na podporu vnitřního prostředí školy týkající se rozvoje 

matematické pregramotnosti. 

Tabulka č. 7: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj 

matematické pregramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Mrákov, Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola 

Benjamínek, o. p. s., Základní škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

 



 

8 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Výukové materiály na rozvoj 

matematické pregramotnosti 
--- MŠ Chodská Lhota 

„Kostičky“ pro rozvoj 

představivosti 
4.500,- Kč ze šablon ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Pomůcky pro rozvoj 

pregramotnosti v klubu 

počtářů – pracovní sešity pro 

předškoláky 

3.000,- Kč z vlastních zdrojů 

a ze šablon 
MŠ Mrákov 

Nákup pomůcek 2.000,- Kč z vlastních zdrojů MŠ Poběžovice 

Nákup logických her a 

pomůcek 

25.000,- Kč ze šablon (vč. DVPP 

2 pedagogů) 
MŠ Koloveč 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 5 MŠ pořídilo pomůcky a knihy pro rozvoj matematické 

pregramotnosti. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup pomůcek Vlastní zdroje MŠ Poběžovice 

Nákup pomůcek a knih --- MŠ Úsilov 

 

OPATŘENÍ 2.2.2 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI PRO ROZVOJ 

MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI NA ZŠ 

Cílem opatření je umožnit ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj matematické gramotnosti. 

Tabulka č. 8: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 

Počet ZŠ, které využily čerpání z dotačních programů na nákup 

pomůcek na rozvoj matematické gramotnosti 

Počet ZŠ, které pořídily pomůcky pro rozvoj matematické 

gramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Masarykova 

základní škola Kdyně, Základní škola Kout na Šumavě, Základní 

škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola 

a mateřská škola Domažlice, Základní škola a mateřská škola 

Postřekov, Základní škola a Mateřská škola Pocinovice 

 



 

9 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup interaktivní tabule 41.500,- Kč z vlastních zdrojů ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Hry, knihy a publikace 
7.000,- Kč z dotací (včetně 

čtenářské gramotnosti) 
ZŠ a MŠ Postřekov 

Vybavení pomůckami 

a digitálními potřebami pro 

rozvoj matematické 

gramotnosti 

479.402,- Kč ze šablon ZŠ Domažlice, Komenského 17 

Průběžné plnění indikátoru 

1 ZŠ využila čerpání z dotačních programů na nákup pomůcek 

na rozvoj matematické gramotnosti. 

Celkem 3 ZŠ pořídily pomůcky pro rozvoj matematické 

gramotnosti 

 

OPATŘENÍ 3.2.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V OBLASTI ROZVOJE 

DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ ZŠ 

Cílem opatření je: 

1) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice (např. MÚ Domažlice), 

na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 18 ZŠ z území ORP Domažlice. 

Tabulka č. 9: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje 

digitálních kompetencí pedagogů 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu, místa 

konání a školitele vzdělávací 

akce v oblasti rozvoje digitálních 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj digitálních 



 

10 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

kompetencí pedagogů kompetencí dětí, žáků i pedagogů“ 

Určení konkrétní osoby/ZŠ, která 

bude mít za realizaci vzdělávací 

akce zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj digitálních 

kompetencí dětí, žáků i pedagogů“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/ZŠ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/ZŠ 

Realizace vzdělávací akce 
Listopad 2017 –  

prosinec 2018 
Pověřená osoba/ZŠ 

Vyhodnocení 

Aktivita 
Počet účastníků – 

pedagogů ZŠ 
Realizátor 

--- --- --- 

Průběžné plnění indikátoru 

V době evaluace RAP nemáme informace o tom, že by se pro 

pedagogy ZŠ uskutečnila nějaká vzdělávací akce v oblasti rozvoje 

digitálních kompetencí pedagogů, na kterou by byli pozváni 

všichni pedagogové ZŠ v ORP Domažlice. 
 

 

 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ. 

Tabulka č. 10: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu 

a školitele vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů 

Do září 2017 ZŠ, která realizuje 

Realizace vzdělávací akce Říjen 2017 – prosinec 2018 ZŠ, která realizuje 



 

11 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Vyhodnocení 

Aktivita Počet účastníků – pedagogů ZŠ Realizátor 

Používání ozobotů ve výuce 15 ZŠ Koloveč 

Vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí 

pedagogů 

5 ZŠ Všeruby 

Průběžné plnění indikátoru 

2 ZŠ uskutečnily vzdělávací akci pro pedagogy v oblasti rozvoje 

digitálních kompetencí pedagogů.  

20 pedagogů se zúčastnilo daných vzdělávacích akcí v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů.  
 

OPATŘENÍ 4.1.1 REKONSTRUKCE UČEBEN, LABORATOŘÍ A DÍLEN POLYTECHNICKÝCH 

OBORŮ NA ZŠ 

Cílem opatření je pomoci ZŠ zrekonstruovat učebny pro polytechnické vzdělávání. 

Tabulka č. 11: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Masarykova 

základní škola Kdyně, Základní škola Všeruby, Základní škola 

Poběžovice, Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Škola avizovala realizaci tohoto opatření, ale vzhledem 

k probíhající rekonstrukci opláštění a rekuperaci za 30 milionů Kč 

(dotace 15 milionů Kč a zbytek vlastní prostředky města) bylo 

potřeba realizaci odložit. 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Průběžné plnění indikátoru 

V době evaluace RAP nemáme informace o žádné ZŠ, která by 

zrekonstruovala učebny, laboratoře a dílny polytechnických 

oborů.  

  



 

12 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 4.1.2 VYBAVENÍ UČEBEN, LABORATOŘÍ A DÍLEN  

POLYTECHNICKÝCH OBORŮ NA ZŠ 

Cílem opatření je umožnit ZŠ pořídit vybavení pro polytechnické vzdělávání. 

Tabulka č. 12: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které vybavily učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Masarykova 

základní škola Kdyně, Základní škola Všeruby, Základní škola 

Poběžovice, Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov, Základní škola a Mateřská škola 

Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Škola avizovala realizaci tohoto opatření, ale vzhledem 

k probíhající rekonstrukci opláštění a rekuperaci za 30 milionů Kč 

(dotace 15 milionů Kč a zbytek vlastní prostředky města) bylo 

potřeba realizaci odložit. 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Průběžné plnění indikátoru 
V době evaluace RAP nemáme informace o žádné ZŠ, která by 

vybavila učebny, laboratoře a dílny polytechnických oborů. 

 

OPATŘENÍ 4.2.1 SPOLUPRÁCE ZŠ SE ZÁJMOVÝMI ORGANIZACEMI, STŘEDNÍMI ŠKOLAMI 

A ZAMĚSTNAVATELI V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Cílem opatření je nastartovat spolupráci ZŠ se zájmovými organizacemi (např. DDM), středními 

školami a případnými budoucími zaměstnavateli žáků v oblasti polytechnického vzdělávání. 

Tabulka č. 13: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 



 

13 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Indikátor 

Počet ZŠ, které navázaly spolupráci se zájmovými organizacemi, 

středními školami a případnými budoucími zaměstnavateli 

Počet zájmových organizací, středních škol a případných 

budoucích zaměstnavatelů, se kterými navázaly ZŠ spolupráci 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice, zájmové organizace, 

střední školy, budoucí zaměstnavatelé žáků 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných adeptů 

pro spolupráci se ZŠ v oblasti 

polytechnického vzdělávání 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, 

rozvoj podnikavosti a iniciativy 

dětí a žáků“ 

Pověření zodpovědné 

osoby/organizace, která bude 

mít navázání spolupráce ZŠ 

s ostatními subjekty na starosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, 

rozvoj podnikavosti a iniciativy 

dětí a žáků“ 

Oslovení vhodných subjektů 

ke spolupráci se ZŠ 
Do prosince 2017 Pověřená osoba/organizace 

Realizace spolupráce ZŠ 

se zvolenými subjekty 
Leden 2018 – prosinec 2018 ZŠ, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Školské zařízení Zapojená organizace 

Spolupráce ZŠ Koloveč 
SOU Prokopa Velikého 

Domažlice, Kdynium a.s. Kdyně 

Průběžné plnění indikátoru 

1 ZŠ navázala spolupráci se zájmovými organizacemi, středními 

školami a případnými budoucími zaměstnavateli.  

1 střední škola a 1 případný budoucí zaměstnavatel navázali 

spolupráci se ZŠ. 

 

OPATŘENÍ 5.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ MŠ V OBLASTI POLYTECHNIKY 

NA ÚZEMÍ SO ORP DOMAŽLICE 

Cílem opatření 5.1.1 je zorganizovat 1x ukázkovou vzdělávací akci v oblasti polytechniky ve vybrané 

MŠ (příklady dobré praxe). 

Tabulka č. 14: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy 



 

14 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Předpokládané náklady 3 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Počet pedagogů MŠ, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Zvolení tří MŠ a termínů 

vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky na období tří let 

(od 2018 – 2020) 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost 

– inkluze – kvalita“ 

Rozeslání pozvánek všem 

28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená MŠ 

Realizace vzdělávací akce Leden 2018 – prosinec 2018 Pověřená MŠ 

Vyhodnocení 

Název akce 
Počet zapojených pedagogů 

MŠ 
Realizátor 

Ukázka dobré praxe – 

spolupráce s MŠ Poběžovice 

v rámci šablon 

3 MŠ Koloveč 

Průběžné plnění indikátoru 
Akce v oblasti polytechniky se zúčastnily 2 MŠ.    

Akce v oblasti polytechniky se zúčastnili 3 pedagogové MŠ.  

Plánované realizace do konce období 

Název akce Zapojená MŠ Realizátor 

?? ?? DDM Domino 

 

OPATŘENÍ 7.2.1 ZAVEDENÍ EXKURZÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ MEZI RŮZNÝMI STUPNI VZDĚLÁVÁNÍ 

Cílem opatření je: 

1) Zavedení exkurzí dětí ze všech MŠ ORP Domažlice na 1. stupeň ZŠ, dle spádovosti. 

Tabulka č. 15: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor Počet ZŠ zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ 



 

15 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Počet MŠ zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ 

Počet uskutečněných exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ ve školním 

roce 2017/2018 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ a všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Určení zodpovědné ZŠ, která 

bude pověřena organizací 

exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň 

ZŠ 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní vzdělávání 

a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí dětí a žáků, jak 

vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých 

dětí a žáků“ 

Realizace jednotlivých exkurzí Školní rok 2017/2018 Pověřené osoby na všech ZŠ 

Vyhodnocení 

Aktivita Počet akcí ve školním roce Realizátor 

Exkurze do 1. třídy ZŠ (kromě 

návštěvy 1. třídy realizují 

i návštěvu společného 

divadelního představení v KD či 

návštěvu dětí z MŠ 

na pohádce, kterou secvičil 

divadelní kroužek při ZŠ) 

1 MŠ Koloveč/ZŠ Koloveč 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 1 MŠ Mrákov/ZŠ Mrákov 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 2 MŠ Poběžovice/ZŠ Poběžovice 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 1 ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 1 
MŠ Luženice/ZŠ Domažlice, 

Komenského 17 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 1 
MŠ Kout na Šumavě/ZŠ Kout 

na Šumavě 

Exkurze do 1. třídy ZŠ 1 MŠ Hostouň/ZŠ Hostouň 

Exkurze do 1. třídy ZŠ (kromě 

návštěvy 1. třídy realizují 

i prohlídku školy a několikrát 

do roka divadelní představení) 

1 MŠ Všeruby/ZŠ Všeruby 

Průběžné plnění indikátoru 

Celkem 8 ZŠ se zapojilo do organizace exkurzí dětí MŠ 

na 1. stupeň ZŠ. 

Celkem 8 MŠ se zapojilo do organizace exkurzí dětí MŠ 

na 1. stupeň ZŠ. 

Bylo uskutečněno 9 exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ ve školním 

roce 2017/2018. 



 

16 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

2) Zavedení exkurzí žáků 5. tříd všech malotřídních ZŠ ORP Domažlice na 2. stupeň navazující ZŠ, 

dle spádovosti. 

Tabulka č. 16: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 2) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet zapojených malotřídních a neúplných ZŠ do organizace 

exkurzí žáků 5. tříd 

Počet zapojených navazujících ZŠ do organizace exkurzí žáků 

5. tříd 

Počet uskutečněných exkurzí žáků 5. tříd ve školním roce 

2017/2018 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola a Mateřská škola Česká Kubice, Základní škola 

Chodov, Základní škola Kout na Šumavě, Základní škola 

a Mateřská škola Pocinovice, Základní škola a Mateřská škola 

Postřekov, Základní škola Všeruby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Určení zodpovědné malotřídní 

či neúplné ZŠ, která bude 

pověřena oslovením 

navazujících ZŠ ohledně exkurzí 

žáků 5. tříd 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Realizace jednotlivých exkurzí Školní rok 2017/2018 
Pověřené osoby malotřídních 

a neúplných ZŠ 

Vyhodnocení 

Aktivita Počet akcí ve školním roce Realizátor 

Exkurze žáků 5. tříd 1 ZŠ Kout na Šumavě/ZŠ Kdyně 

Exkurze žáků 5. tříd 1 ZŠ Všeruby/ZŠ Kdyně 

Průběžné plnění indikátoru 

2 neúplné ZŠ byly zapojeny do organizace exkurzí žáků 5. tříd. 

1 navazující ZŠ byla zapojena do organizace exkurzí žáků 5. tříd. 

Byly uskutečněny 2 exkurze žáků 5. tříd ve školním roce 

2017/2018.  

 



 

17 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 8.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V OBLASTI INKLUZIVNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO PEDAGOGY ZŠ 

Cílem opatření je: 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice (např. MÚ Domažlice), 

na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 18 ZŠ z území ORP Domažlice. 

Tabulka č. 17: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ 

v oblasti inkluzivního vzdělávání v období 2017/2018 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu, místa 

konání a školitele vzdělávací 

akce v oblasti inkluzivního 

vzdělávání 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Určení konkrétní osoby/ZŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/ZŠ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba/ZŠ 

Realizace vzdělávací akce Listopad 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/ZŠ 



 

18 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce 
Počet účastníků – pedagogů 

ZŠ 
Realizátor 

Seminář „Inkluze – mýty 

a realita“ 
3 MAS Český les 

Seminář „Vývojové stupně 

zrání jedince“ 
17 MAS Český les 

Workshop „Zvyšování 

připravenosti škol hlavního 

vzdělávacího proudu 

na vzdělávání žáků s potřebou 

podpůrných opatření“ 

6 MAS Český les 

Průběžné plnění indikátoru 

Byly uskutečněny 3 vzdělávací akce pro pedagogy ZŠ v oblasti 

inkluzivního vzdělávání v období 2017/2018. 

Celkem se zúčastnilo 26 pedagogů ZŠ jednotlivých vzdělávacích 

akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání. 

 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ 

Tabulka č. 18: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

inkluzivního vzdělávání 

Počet ZŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inkluzivního vzdělávání (volitelné) 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce Říjen 2017 – prosinec 2018 ZŠ, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce 

 

Počet účastníků – 

pedagogů ZŠ 

Financováno 

ze šablon 
Realizátor 

Posílení kompetencí 

pedagogů v ZŠ 
9 

Ano, v částce  

16.400,- Kč 

ZŠ a MŠ Bělá 

nad Radbuzou 

 



 

19 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Průběžné plnění indikátoru 

V 1 ZŠ se uskutečnila vzdělávací akce pro pedagogy v oblasti 

inkluzivního vzdělávání. 

Celkem 9 pedagogů ZŠ se zúčastnilo dané vzdělávací akce 

v oblasti inkluzivního vzdělávání. 

Celkem 1 ZŠ se zapojila do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inkluzivního vzdělávání. 

 

 

OPATŘENÍ 8.3.1 ORGANIZACE AKCÍ S CÍLEM POZITIVNÍ OSVĚTY  

V INKLUZIVNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

Cílem opatření je: 

1) Zorganizovat 1x lokální akci s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze na jednotlivých MŠ, 

na kterou budou pozváni především rodiče dětí. 

Tabulka č. 19: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 1) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, ve kterých byly uskutečněny akce s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti inkluze v období 2017/2018 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze 

Organizace, které plánují realizaci Všech 28 MŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce 
Říjen 2017 –  

červen 2018 
MŠ, která realizuje 

Pozvání účastníků na akci pro rodiče, 

pedagogy a širší veřejnost 

s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze na území SO ORP 

Domažlice 

V den konání akce MŠ, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název akce Počet účastníků  Realizátor 

Společná setkávání s rodiči dětí v MŠ --- 
ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

(financováno ze šablon 



 

20 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

v částce 14.000,- Kč) 

Akce pro rodiče dětí a žáků --- MŠ Kout na Šumavě 

Průběžné plnění indikátoru 

Ve 2 MŠ byly uskutečněny akce s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze v období 2017/2018. 

V době evaluace RAP nemáme informace o počtu účastníků 

jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze. 

 

2) V období 10/2017 – 06/2018 zorganizovat 1x lokální akci s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze na jednotlivých ZŠ, na kterou budou pozváni především rodiče žáků. 

Tabulka č. 20: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých byly uskutečněny akce s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze v období 2017/2018 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce Říjen 2017 – červen 2018 ZŠ, která realizuje 

Pozvání účastníků na akci pro 

rodiče, pedagogy a širší 

veřejnost s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze 

na území SO ORP Domažlice 

V den konání akce ZŠ, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název akce Počet účastníků  Realizátor 

--- --- --- 

Průběžné plnění indikátoru 
V době evaluace RAP nemáme informace o žádné uskutečněné 

akci na ZŠ s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Akce pro rodiče v rámci 

informačních schůzek 
--- ZŠ Koloveč 

 



 

21 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

3) Zorganizovat 1x ročně akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze na území SO ORP Domažlice. 

Tabulka č. 21: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 3) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 5 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze v období 2017/2018 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ a 28 MŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Volba termínu, místa 

a školitele akce s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Určení konkrétní osoby/školy, 

která bude mít za realizaci akce 

zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele akce 
2 měsíce před konáním akce Pověřená osoba/škola 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

a 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

1,5 měsíce před konáním akce Pověřená osoba/škola 

Distribuce pozvánek na akci 

pro rodiče a širší veřejnost 
1 měsíc před konáním akce ZŠ a MŠ, které jsou zapojeny 

Realizace akce Září 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/škola 

 



 

22 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Vyhodnocení 

Název akce Počet účastníků  Realizátor 

--- --- --- 

Průběžné plnění indikátoru 

V době evaluace RAP nemáme informace o žádné uskutečněné 

akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze. 

 

 

OPATŘENÍ 8.4.1 VYBAVENÍ DIDAKTICKÝMI, SPECIÁLNÍMI A KOMPENZAČNÍMI 

POMŮCKAMI A BEZBARIÉROVÝM NÁBYTKEM PRO DĚTI SE SVP V MŠ 

Cílem opatření je umožnit MŠ pořídit didaktické, interaktivní, speciální a kompenzační pomůcky 

a bezbariérový nábytek pro děti se SVP. 

Tabulka č. 22: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.4.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily didaktické, speciální a kompenzační 

pomůcky a bezbariérový nábytek pro děti se SVP 

Organizace, které plánují 

realizaci 

MŠ Hostouň, Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola 

Benjamínek, o. p. s., Základní škola a Mateřská škola Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup relaxační pomůcky pro 

handicapovaného žáka 

„váledlo“ 

8.000,- Kč ze šablon ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Nákup relaxačního vybavení, 

náhradního komunikačního 

systému, tabletu a programů 

pro výuku alternativní 

a augmentativní komunikace, 

pomůcek pro rozvoj motoriky 

a senzomotoriky, židle 

s oporou, didaktických 

pomůcek 

90.000,- Kč ze státního 

rozpočtu 
MŠ Poběžovice 

Průběžné plnění indikátoru Celkem 2 MŠ pořídily didaktické, speciální a kompenzační 



 

23 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

pomůcky a bezbariérový nábytek pro děti se SVP. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup vybavení --- MŠ Poběžovice 

Pořídit pomůcky pro rozvoj 

řečových funkcí, nácvik jaz. 

kompetencí ve všech 

jazykových rovinách 

5.000,- Kč ze státního rozpočtu 

MŠ Koloveč 

Pomůcky pro nácvik sociálních 

kompetencí 
2.000,- Kč ze státního rozpočtu 

 

OPATŘENÍ 10.2.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ 

Cílem opatření je umožnit MŠ zrekonstruovat a dovybavit veškeré vnitřní prostory budov MŠ.  

Tabulka č. 23: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Luženice, Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola Všeruby, 

Mateřská škola Benjamínek, o. p. s., Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola 

Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Rekonstrukce šatny Vlastní zdroje MŠ Chodská Lhota 

Nákup nábytku 13.000,- Kč z vlastních zdrojů 
ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Vymalování 60.000,- Kč z vlastních zdrojů 

Vybavení vnitřních prostor MŠ 

dětskými postýlkami, židlemi 

a instalace výstavních panelů 

65.000,- Kč z vlastních zdrojů 

a z finančního daru od obce 

Česká Kubice 
MŠ Mrákov 

Nákup vybavení 14.000,- Kč z vlastních zdrojů 



 

24 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

k polytechnickému vzdělávání 

Vybavení tříd pracovními 

koutky 
10.000,- Kč z vlastních zdrojů MŠ Poběžovice 

Vybavení vnitřních prostor 
50.000,- Kč z neinvestiční 

dotace a sponzorského daru 
MŠ Luženice 

Kuchyně a třída  
Ze zdrojů obce a z vlastních 

zdrojů 
MŠ Úsilov 

Vybavení školní jídelny, 

vybavení třídy novým 

kobercem, novými dětskými 

šatnami, ICT technikou, 

vybavení pomůckami 

na polytechnické vzdělávání 

(dětský dílenský ponk, 

didaktické pomůcky) 

205.000,- Kč ze šablon, 

rozpočtu zřizovatele 

a vlastních zdrojů 

MŠ Koloveč 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 7 MŠ zrekonstruovalo a pořídilo vybavení vnitřních 

prostor. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Vybavení MŠ nábytkem 

a zařízením 
Vlastní zdroje 

ZŠ a MŠ Postřekov 

Osvětlení MŠ Dotace  

 

OPATŘENÍ 10.2.2 STAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY A POŘÍZENÍ VYBAVENÍ VNITŘNÍCH 

PROSTOR ZŠ 

Cílem opatření je umožnit ZŠ provést stavby či stavební úpravy a pořídit vybavení všech vnitřních 

prostor. 

Tabulka č. 24: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Masarykova 

základní škola Kdyně, Základní škola Kout na Šumavě, Základní 

škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská 

škola Domažlice, Základní škola a mateřská škola Postřekov, 



 

25 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Rekonstrukce tělocvičny 
450.000,- Kč z vlastních zdrojů 

(investiční fond) 

ZŠ Poběžovice 
Rekonstrukce místnosti pro 

uložení šatních skříněk 

700.000,- Kč z vlastních zdrojů 

(neinvestiční příspěvek na 

provoz školy) 

Obnova PC techniky 294.170,- Kč z vlastních zdrojů ZŠ a MŠ Postřekov 

Zakoupení šatních skříněk pro 

žáky, dekorace pro vstupní 

prostory 

180.000,- Kč z vlastních zdrojů 

ZŠ Hostouň 

Zakoupení 3D panelů pro 

školní i mimoškolní činnost 
85.000,- Kč ze šablon 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 3 ZŠ zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Osvětlení MŠ dotace ZŠ a MŠ Postřekov 

Zakoupit zařízení pro 

vybudování klubovny (zázemí 

pro realizaci školních a 

matematických kroužků) 

a stavební úpravy a zařízení 

pro návštěvní místnost 

 ZŠ Hostouň 

 

OPATŘENÍ 10.3.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ 

Cílem opatření je pomoci MŠ zrekonstruovat a dovybavit veškeré venkovní prostředí škol.  

Tabulka č. 25: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení 



 

26 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Pocinovice, Mateřská škola Tlumačov, Mateřská škola 

Benjamínek, o. p. s., Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Vybavení školní zahrady 

dlážděným zastřešením 

s herními prvky 

300.000,- Kč z rozpočtu 

zřizovatele 
MŠ Mrákov 

Rekonstrukce a vybavení 

venkovních prostor 

100.000,- Kč investiční dotace 

– dar, 250.000,- Kč obec 

Luženičky, 350.000,- MMR 

MŠ Luženice 

Nové herní prvky na školní 

zahradě a opravy stávajících 
Z vlastních zdrojů MŠ Kout na Šumavě 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 3 MŠ zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Úprava chodníku, bezbariérový 

přístup 
--- MŠ Luženice 

Revitalizace školní zahrady 

v přírodním stylu 

483.499,- Kč z dotací (do konce 

roku výběrové řízení) 
MŠ Koloveč 

Parkoviště pro osobní 

automobily 
--- MŠ Hostouň 

 

OPATŘENÍ 10.3.2 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ VENKOVNÍCH PROSTOR ZŠ 

Cílem opatření je umožnit ZŠ zrekonstruovat a vybavit veškeré venkovní prostory. 

Tabulka č. 26: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Základní škola Všeruby, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská 



 

27 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

škola Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Rekonstrukce nových prostor 

pro vybudování školní zahrady 
30.000,- Kč z vlastních zdrojů ZŠ Hostouň 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 1 ZŠ zrekonstruovala a vybavila venkovní prostory 

školských zařízení. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Rekonstrukce a vybavení 

venkovních prostor 
--- ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

Vybudovat přírodní učebnu --- ZŠ Hostouň 

 

OPATŘENÍ VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN 

Do hodnocení se zapojily 4 MŠ, 2 ZŠ a 2 ZUŠ ze SO ORP Horšovský Týn z celkového počtu 14 školských 

zařízení. V rámci opatření uvádíme jednotlivé konkrétní realizované aktivity.  

OPATŘENÍ 1.1.1 NÁKUP BELETRIÍ, ENCYKLOPEDIÍ A DIDAKTICKÝCH POMŮCEK  

VHODNÝCH PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI A GRAMOTNOSTI 

Cílem opatření je: 

1) Vybavit školní knihovny základních a mateřských škol novými knihami – beletriemi 

a encyklopediemi.  

2) Nakoupit didaktické pomůcky pro žáky základních škol, děti mateřských škol  

a žáky základních uměleckých škol pro rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti. Cíl 

zahrnuje i nákup didaktických pomůcek a výukových programů pro děti a žáky se SVP. 

Tabulka č. 27: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.1.1 

Typ aktivity Aktivita škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Na základě jednotlivých projektů 

Indikátor 

Počet MŠ, ZŠ, které nakoupily aktuální beletrii a encyklopedie 

sloužící pro rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti 

Počet MŠ, ZŠ, ZUŠ, které nakoupily didaktické pomůcky sloužící 

pro rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti 

Počet MŠ, ZŠ, ZUŠ, které nakoupily didaktické pomůcky nebo 



 

28 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

výukové programy pro děti a žáky se SVP sloužící pro rozvoj 

čtenářské pregramotnosti a gramotnosti 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Mateřská škola Puclice, Základní škola a mateřská škola Meclov, 

Základní škola a mateřská škola Osvračín, Základní škola a 

mateřská škola Blížejov, Základní umělecká škola Staňkov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

MŠ Puclice, ZŠ a MŠ Meclov,  

ZŠ a MŠ Osvračín, ZŠ a MŠ 

Blížejov, ZUŠ Staňkov 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Obrázková výuková tabla pro 

rozvoj řeči 
2.260,- Kč MŠ Puclice 

Knihy a didaktické pomůcky 
30.238,- Kč z rozpočtu 

zřizovatele 
MŠ Staňkov 

Knihy pro potřeby literárně-

dramatického oboru 
3.000,- Kč z vlastních zdrojů ZUŠ Staňkov 

Průběžné plnění indikátoru 

Celkem 1 MŠ a 1 ZUŠ nakoupily aktuální beletrii a encyklopedie 

sloužící pro rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti. 

Celkem 2 MŠ nakoupily didaktické pomůcky sloužící pro rozvoj 

čtenářské pregramotnosti a gramotnosti. 

V době evaluace RAP nemáme informace o žádné MŠ, ZŠ, ZUŠ, 

která by nakoupila didaktické pomůcky nebo výukové programy 

pro děti a žáky se SVP sloužící pro rozvoj čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup knih a pomůcek Z vlastních zdrojů ZUŠ Staňkov 

Nákup didaktických pomůcek --- MŠ Puclice 

 

OPATŘENÍ 1.2.1 METODICKÁ PODPORA PEDAGOGŮ K PRÁCI SE ČTENÁŘSKOU 

GRAMOTNOSTÍ 

Cílem opatření je metodicky podpořit pedagogy v oblasti čtenářské gramotnosti. Metodická podpora 

bude spočívat v pořádání vzdělávacích akcí v této oblasti. Akci je možné uspořádat  buďto přímo 

v dané základní škole nebo v Horšovském Týně jakožto spádové obci SO ORP Horšovský Týn. 

 



 

29 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 28: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Na základě rozpočtů jednotlivých vzdělávacích akcí 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

čtenářské gramotnosti 

Počet pedagogů, kteří se zúčastnili vzdělávacích akcí 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Základní škola Staňkov, Základní škola Horšovský Týn, Základní 

škola a mateřská škola Blížejov, Základní škola a mateřská škola 

Meclov, Základní škola a mateřská škola Osvračín 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Listopad 2017 – prosinec 2018 

ZŠ Staňkov, ZŠ Horšovský Týn, 

ZŠ a MŠ Blížejov, ZŠ a MŠ 

Meclov, ZŠ a MŠ Osvračín 

Harmonogram, témata, místo 

konání, výběr školitelů 
Do srpna 2017 Pracovní skupina/pověřená ZŠ  

Rozeslání pozvánek všem ZŠ  

na území SO ORP Horšovský Týn 
1 měsíc před konáním akce Pověřená ZŠ 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce Počet účastníků – pedagogů ZŠ Realizátor 

Seminář „Proč děti nerady čtou 

aneb jak na učení bez mučení“ 
10 MAS Český les 

Seminář „Literární produkce 

současných českých 

nakladatelství pro žáky 

základních škol“ 

9 MAS Český les 

Průběžné plnění indikátoru 

Byly uskutečněny 2 vzdělávací akce pro pedagogy ZŠ v oblasti 

čtenářské gramotnosti. 

Celkem 19 pedagogů ZŠ se zúčastnilo dané vzdělávací akce. 

 

OPATŘENÍ 1.2.2 METODICKÁ PODPORA PEDAGOGŮ K PRÁCI SE ČTENÁŘSKOU 

PREGRAMOTNOSTÍ 

Cílem opatření je metodicky podpořit pedagogy v oblasti čtenářské pregramotnosti. Metodická 

podpora bude spočívat v pořádání vzdělávacích akcí v této oblasti. Akci je možné uspořádat  buďto 

přímo v dané mateřské škole nebo v Horšovském Týně jakožto spádové obci SO ORP Horšovský Týn. 



 

30 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 29: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje /dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Na základě rozpočtů jednotlivých vzdělávacích akcí 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy MŠ v oblasti 

čtenářské pregramotnosti  

Počet pedagogů, kteří se zúčastnili vzdělávacích akcí 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Mateřská škola Puclice, Mateřská škola Staňkov, Mateřská škola 

Mířkov, Mateřská škola Mezholezy, Mateřská škola Horšovský Týn, 

Základní škola a mateřská škola Blížejov, Základní škola a mateřská 

škola Meclov, Základní škola a mateřská škola Osvračín 

Vyhodnocení 

Název vzdělávací akce 
Počet účastníků –  

pedagogů MŠ 
Realizátor 

Seminář „Proč děti nerady čtou 

aneb jak na učení bez mučení“ 
3 MAS Český les 

Seminář „Hodnota v současné 

literatuře pro nejmenší 

čtenáře“ 

12 MAS Český les 

Průběžné plnění indikátoru 

Byly uskutečněny 2 vzdělávací akce pro pedagogy MŠ v oblasti 

čtenářské pregramotnosti. 

Celkem 15 pedagogů se zúčastnilo daných vzdělávacích akcí. 

 

 

 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Listopad 2017 – prosinec 2018 

MŠ Puclice, MŠ Staňkov,  

MŠ Mířkov, MŠ Mezholezy,  

MŠ Horšovský Týn, ZŠ a MŠ 

Blížejov, ZŠ a MŠ Meclov,  

ZŠ a MŠ Osvračín 

Harmonogram, témata, místo 

konání, výběr školitelů 
Do srpna 2017 Pracovní skupina/pověřená MŠ 

Rozeslání pozvánek všem MŠ 

na území SO ORP Horšovský Týn 
1 měsíc před konáním akce Pověřená MŠ 



 

31 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 2.2.1 POKRYTÍ PERSONÁLNÍCH NÁKLADŮ KVALIFIKOVANÝCH A ODBORNÝCH 

PRACOVNÍKŮ PRO PRÁCI S HETEROGENNÍMI SKUPINAMI ŽÁKŮ 

Cílem opatření je: 

1)  Pomoci zajistit dostatečný počet asistentů pedagoga pro každou základní školu 

na území SO ORP Horšovský Týn. 

2) Pomoci zajistit dostatečný počet speciálních pedagogů pro každou základní školu na území 

SO ORP Horšovský Týn. 

3) Pomoci zajistit dostatečný počet školních psychologů pro každou základní školu na území 

SO ORP Horšovský Týn. 

Tabulka č. 30: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.1 

Typ aktivity Aktivita škol 

Zdroj financování Šablony / státní rozpočet  

Předpokládané náklady Dle výše úvazku, dle typu pracovního poměru 

Indikátor 

Počet kvalifikovaných, odborných pracovníků pro práci 

s heterogenními skupinami dětí a žáků financovaných ze šablon či 

státního rozpočtu v ZŠ 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Základní škola Horšovský Týn, Základní škola Staňkov, Základní 

škola a mateřská škola Blížejov, Základní škola a mateřská škola 

Osvračín  

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

ZŠ Horšovský Týn, ZŠ Staňkov, 

ZŠ a MŠ Blížejov,  

ZŠ a MŠ Osvračín 

Vyhodnocení 

Pracovní pozice Náklady/financování Organizace 

Školní speciální pedagog 
288.000,- Kč z projektu EU 

(Cesty k inkluzi) 
ZŠ a MŠ Blížejov 

Průběžné plnění indikátoru 

Celkem 1 kvalifikovaný, odborný pracovník pro práci 

s heterogenními skupinami dětí a žáků financovaný ze šablon či 

státního rozpočtu v ZŠ. 

 

 



 

32 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 2.2.2 POKRYTÍ PERSONÁLNÍCH NÁKLADŮ KVALIFIKOVANÝCH A ODBORNÝCH 

PRACOVNÍKŮ PRO PRÁCI S HETEROGENNÍMI SKUPINAMI DĚTÍ 

Cílem opatření je: 

1) Pomoci zajistit dostatečný počet asistentů pedagoga pro každou mateřskou školu na území 

SO ORP Horšovský Týn. 

2) Pomoci zajistit dostatečný počet speciálních pedagogů pro každou mateřskou školu na území 

SO ORP Horšovský Týn. 

3) Pomoci zajistit dostatečný počet chův pro každou mateřskou školu na území SO ORP 

Horšovský Týn. 

Tabulka č. 31: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.2 

Typ aktivity Aktivita škol 

Zdroj financování Šablony / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle výše úvazku, dle typu pracovního poměru 

Indikátor 

Počet kvalifikovaných, odborných pracovníků pro práci 

s heterogenními skupinami dětí a žáků financovaných ze šablon či 

státního rozpočtu v MŠ 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Mateřská škola Staňkov, Mateřská škola Mířkov, Mateřská škola 

Mezholezy, Mateřská škola Horšovský Týn, Základní škola a 

mateřská škola Blížejov, Základní škola a mateřská škola Osvračín 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

MŠ Staňkov, MŠ Mířkov, 

MŠ Mezholezy, MŠ Horšovský 

Týn, ZŠ a MŠ Blížejov, ZŠ a MŠ 

Osvračín 

Vyhodnocení 

Pracovní pozice Náklady/financování Organizace 

3 asistenti pro děti se SVP – 

na 1,0 úvazku, 0,75 úvazku  

a 0,5 úvazku 

Krajský rozpočet MŠ Staňkov 

Průběžné plnění indikátoru 

Celkem 3 kvalifikovaní, odborní pracovníci pro práci 

s heterogenními skupinami dětí a žáků financovaní ze šablon či 

státního rozpočtu v MŠ. 

 



 

33 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 4.2.1 POŘÁDÁNÍ EXKURZÍ, V RÁMCI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ, 

K ODBORNÍKŮM A SPECIALISTŮM DANÉHO OBORU  

A SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI 

Cílem opatření je: 

1) Uspořádat minimálně jednou ročně odbornou exkurzi v rámci polytechnického vzdělávání. 

2) Minimálně jednou ročně zorganizovat návštěvu výše zmíněných odborníků a specialistů 

ve vybraných základních školách SO ORP Horšovský Týn.  

3) Uspořádat minimálně jednou ročně exkurzi, návštěvu střední odborné školy pro žáky 

8. a 9. ročníků zaměřenou na polytechnické vzdělávání. 

Tabulka č. 32: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní financování / dotační programy/ státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých akcí / škol 

Indikátor 

Počet žáků, kteří se zúčastnili odborných exkurzí s cílem 

polytechnického vzdělávání 

Počet uspořádaných exkurzí v ZŠ s cílem polytechnického vzdělávání 

Počet žáků, kteří se zúčastnili exkurzí do středních odborných škol 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Základní škola Staňkov, Základní škola Horšovský Týn, Základní škola 

a mateřská škola Blížejov, Základní škola a mateřská škola Osvračín 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 
ZŠ Staňkov, ZŠ Horšovský Týn, 

ZŠ a MŠ Blížejov,  
ZŠ a MŠ Osvračín 

Vyhodnocení 

Aktivita Počet účastníků - žáků Organizace 

Exkurze Plzeň – „Firma“ 31 ZŠ a MŠ Blížejov 

Exkurze do JE Temelín 33 ZŠ a MŠ Blížejov 

Průběžné plnění indikátoru 

64 žáků se zúčastnilo odborných exkurzí s cílem polytechnického 

vzdělávání.  

Byly uspořádány 2 exkurze v ZŠ s cílem polytechnického vzdělávání. 

V době evaluace RAP nemáme informace o žádných exkurzích 

do středních odborných škol. 

 



 

34 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 5.1.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V OBLASTI ROZVOJE 

DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ 

Cílem opatření je zorganizovat minimálně jednou vzdělávací akci v oblasti ICT technologií. A to na 

území SO ORP Horšovský Týn pro pedagogy všech ZŠ, MŠ, ZUŠ z území. Akci je možné uspořádat 

 buďto přímo v dané základní či mateřské škole nebo v Horšovském Týně jakožto spádové obci SO ORP 

Horšovský Týn.   

Tabulka č. 33: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní financování / dotační programy /státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých akcí 

Indikátor 

Počet lokálních a školních vzdělávacích akcí v oblasti ICT  

Počet škol, které se zúčastnily lokálních a školních vzdělávacích 

akcí v oblasti ICT  

Počet pedagogů, kteří se zúčastnili lokálních a školních 

vzdělávacích akcí v oblasti ICT 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Mateřská škola Staňkov, Mateřská škola Mířkov, Mateřská škola 

Mezholezy, Mateřská škola Horšovský Týn, Základní škola Staňkov, 

Základní škola Horšovský Týn, Základní škola a mateřská škola 

Blížejov, Základní škola a mateřská škola Meclov, Základní škola a 

mateřská škola Osvračín, Základní umělecká škola Staňkov 

Vyhodnocení 

Aktivita Počet účastníků  Organizace 

Proškolení pedagogů i asistentů 

školy v užívání interaktivní 

tabule Multiboard Prestigio 

13 MŠ Staňkov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Listopad 2017 – prosinec 2018 

MŠ Staňkov, MŠ Mířkov, 

MŠ Mezholezy, MŠ Horšovský 

Týn, ZŠ Staňkov, ZŠ Horšovský 

Týn, ZŠ a MŠ Blížejov, ZŠ a MŠ 

Meclov, ZŠ a MŠ Osvračín, 

ZUŠ Staňkov 

Harmonogram, témata, místo 

konání, výběr školitelů 
Do srpna 2017 

 Pracovní skupina /pověřená  

ZŠ/MŠ/ZUŠ 

Rozeslání pozvánek všem  

ZŠ, MŠ a ZUŠ na území SO ORP 

Horšovský Týn 

1 měsíc před konáním akce Pověřená ZŠ/MŠ/ZUŠ 



 

35 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Seminář „Využití el. systému 

iZUŠ s el.  dokumenty ZUŠ“ 
--- ZUŠ Staňkov 

Průběžné plnění indikátoru 

Byly uspořádány 2 lokální a školní vzdělávací akce v oblasti ICT.  

Celkem 2 školy se zúčastnily lokálních a školních vzdělávacích akcí 

v oblasti ICT.  

13 pedagogů se zúčastnilo lokálních a školních akcí v oblasti ICT. 

 

OPATŘENÍ 6.1.1 STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE BUDOV ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Cílem opatření jsou: 

1) Stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem zvýšení kapacity školských 

zařízení.  

2) Stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem bezbariérových úprav 

školských zařízení. 

3) Stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem úspor energií. 

4) Rekonstrukce budov školských zařízení za účelem údržby a oprav školských zařízení.  

Tabulka č. 34: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje /dotační programy /státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet škol, které provedly rekonstrukci budov 

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Základní škola a mateřská škola Osvračín, Základní škola Staňkov, 

Základní škola a mateřská škola Blížejov, Základní škola Horšovský 

Týn, Základní umělecká škola Staňkov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

ZŠ a MŠ Osvračín, ZŠ Staňkov, 

ZŠ a MŠ Blížejov, ZŠ Horšovský 

Týn, ZUŠ Staňkov 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Projekt půdní vestavby 

a bezbariérovosti 
ROP, OÚ ZŠ a MŠ Blížejov 

Průběžné plnění indikátoru Celkem 1 škola provedla rekonstrukci budov. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Bezbariérový přístup a učebna 

výtvarného oboru + 

multifunkční sál 

30.000,- Kč z IROPu (čekají 

na výzvu, rozjednána 

projektová dokumentace) 

ZUŠ Staňkov 



 

36 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 6.2.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR ŠKOL 

Cílem opatření je v období 01/2017 – 12/2018: 

1) Rekonstrukce a stavební úpravy vnitřních prostor školy.  

2) Vybavení MŠ, ZŠ a ZUŠ novým nábytkem.  

3) Vybavení MŠ, ZŠ a ZUŠ novými školními pomůckami.  

4) Vybavení MŠ a ZŠ ICT technikou, audiovizuální technikou či digitální technologií.  

5) Vybavení prostor MŠ a ZŠ pro rozvoj podnětného prostředí školských zařízení, prostor pro 

rozvoj polytechnického vzdělávání.  

Tabulka č. 35: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy /státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet škol, které zrekonstruovaly a vybavily vnitřní prostory školy  

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Základní škola a mateřská škola Osvračín, Základní škola a 

mateřská škola Blížejov, Základní škola Staňkov, Základní škola 

Horšovský Týn, Základní umělecká škola Staňkov, Základní 

umělecká škola Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

ZŠ a MŠ Osvračín, ZŠ a MŠ 

Blížejov, ZŠ Staňkov,  

ZŠ Horšovský Týn, ZUŠ 

Horšovský Týn, ZUŠ Staňkov 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Celková rekonstrukce školní 

jídelny 

Cca 500.000,- Kč z rozpočtu 

zřizovatele 

MŠ Staňkov 

Rekonstrukce světlíků 

a rozdělení třídy v I. třídě 
--- 

Rekonstrukce kanceláře vedoucí 

stravování 
--- 

Rekonstrukce prostor 

a v důsledku vznik nového 

archivu a tělovýchovného 

kabinetu 

--- 

Zakoupení nového nábytku 

do 4 šaten 
Z rozpočtu zřizovatele 



 

37 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Nové úložné prostory III. a IV. 

třídy ve formě vestavěných 

skříní umístěných na chodbách 

Z rozpočtu zřizovatele 

Zakoupení pomůcek  
21.885,- Kč z vlastních zdrojů 

a z rozpočtu zřizovatele 

Nákup interaktivní tabule 

Multiboard Prestigio, robotické 

myši, radia a TV 

134.805,- Kč z rozpočtu 

zřizovatele a sponzorských darů 

Nákup dětského pracovního 

ponku, sady Ekopřírodověda, 

hry Objevy a pokusy 

25.194,- Kč z vlastních zdrojů 

Oprava a vybavení učebny 

výtvarného oboru nábytkem 

a projektorem  

50.000,- Kč z rozpočtu města ZUŠ Staňkov 

Projekt pro výměnu rozvodů 

vody, elektřiny a topení, 

rekonstrukce kotelny a částečně 

kuchyně 

Z programu „Rozvoj výukových 

kapacit mateřských a základních 

škol zřizovaných územně 

samosprávnými celky“ 

ZŠ a MŠ Blížejov 

Průběžné plnění indikátoru 

 

Celkem 3 školy zrekonstruovaly a vybavily vnitřní prostory školy. 

 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Půdní vestavba a bezbariérový 

vstup do škol 
IROP ZŠ a MŠ Blížejov 

5 ks notebooků, které budou 

sloužit jako pomůcka pro 

učitelky 

--- 

MŠ Staňkov 

Dovybavit školní kuchyň novou 

digestoří, do kanceláře vedoucí 

stravování pořídit nový nábytek 

a rekonstruovat a vybavit šatnu 

provozních zaměstnanců 

a místnost, která slouží pro 

kroužek „Jazykohrátek“ 

--- 

 

 



 

38 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

OPATŘENÍ 6.3.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ VENKOVNÍCH PROSTOR  

ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Cílem opatření je: 

1) Rekonstrukce a vybavení dětských hřišť, víceúčelových hřišť v základních a mateřských 

školách. 

2)  Rekonstrukce a vybavení prostor pro rozvoj venkovního podnětného prostředí školských 

zařízení - venkovních učeben, školních zahrad, dvorů, a dále rekonstrukce parkovacích míst, 

chodníků, oplocení apod.   

 

Tabulka č. 36: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.3.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení  

Subjekty, které plánují 

realizovat opatření 

Mateřská škola Puclice, Základní škola a mateřská škola Osvračín, 

Základní škola a mateřská škola Blížejov, Základní škola Staňkov,  

Základní škola Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 

MŠ Puclice, ZŠ a MŠ Osvračín, 

ZŠ a MŠ Blížejov, ZŠ Staňkov,  

ZŠ Horšovský Týn 

Vyhodnocení 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Nákup kruhového dřevěného 

stolu s lavičkami pro děti 
17.654,- Kč MŠ Puclice 

Průběžné plnění indikátoru 
Celkem 1 škola zrekonstruovala a vybavila venkovní prostory 

školských zařízení. 

Plánované realizace do konce období 

Aktivita Náklady/financování Organizace 

Pořízení herní sestavy 

se skluzavkou 
--- MŠ Puclice 

 

 

 



 

39 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

ZÁVĚR 

Do evaluace se celkem zapojilo 18 MŠ, 11 ZŠ, 3 spojené MŠ a ZŠ a 3 ZUŠ z celkového počtu 

54 školských zařízení a dále Dům dětí a mládeže Domino v Domažlicích.  

Z celkových 20 opatření ve SO ORP Domažlice můžeme u dvou z nich (opatření 4.1.1 

Rekonstrukce učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů na ZŠ, opatření 4.1.2 Vybavení 

učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů na ZŠ) konstatovat, že nemáme žádné informace 

o jejich naplňování, ať již realizovaném či do konce roku plánovaném. U dalších 3 pak zatím nebyly 

realizovány některé z plánovaných cílů. Jedná se o cíl 2 u opatření 1.3.1 Organizace vzdělávacích akcí 

pro pedagogy MŠ v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti, cíl 1 u opatření 3.2.1 Organizace 

lokálních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů ZŠ a cíle 2 a 3 

u opatření 8.3.1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání. Akce týkající se 

opatření 3.2.1 a 8.3.1 budou realizovány v rámci projektu MAP II. Ostatní opatření ve SO ORP 

Domažlice jsou naplňována.  

Ve SO ORP Horšovský Týn je průběžně naplňováno všech 10 opatření.  

Realizační tým se na základě evaluace Ročního akčního plánu rozhodl předložit následující 

závěrečné doporučení pro Řídící výbor: „Na základě evaluačního šetření doporučujeme Řídícímu 

výboru prodloužit platnost RAP do 31. 3. 2019. Zároveň doporučujeme provést opakovaně evaluaci 

RAP, a to společně s evaluací Akčního plánu na další období (04/2019 – 06/2020). Prodloužením bude 

jednak získán větší prostor na realizaci jednotlivých aktivit a jednak bude možné s pracovními 

skupinami i Řídícím výborem detailněji probrat aktivity, které je vhodné zařadit do Akčního plánu na 

další období tak, aby byly maximálně v souladu s aktuálními potřebami území.“ 

 

 

 

 


